Salvador, Bahia
Sexta-feira

30 de Setembro de 2022
Ano IX • nº 1999

Página 9

ATO Nº. 328, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE designar  Comissão  Inventariante
composta  pelos  servidores  MARCELO  GARRIDO  GONÇALVES  BRAGA,  LUIZ
FERNANDO DE ARGOLO PINHEIRO e HECTOR ORSI RIVERO GROBA para, sob a
presidência do primeiro, proceder ao inventário de material de consumo existente no
almoxarifado  deste  Tribunal  de  Contas  do  Estado  da  Bahia,  devendo  concluir  os
trabalhos até o dia 10/01/2023.

MARCUS PRESIDIO
Presidente

ATO Nº. 329, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE constituir  Comissão  para
Levantamento Patrimonial,  composta  pelos  servidores RICARDO LUÍS DE SOUSA
RODEIRO, ROBERTO TUDE NETO e MAGNÓLIA SILVA CARVALHO, para, sob a
presidência do primeiro, proceder ao levantamento patrimonial de bens permanentes e
sua alocação por centro de custo deste Tribunal, devendo concluir os trabalhos até o
dia 31/12/2022.

MARCUS PRESIDIO
Presidente

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

RESUMO

Processo nº TCE/009531/2022 – Interessada: ABELIDIA COSTA MARQUES DA
SILVA VASCONCELLOS
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 21/11/2022 a 30/11/2022 - DEFERIDO

Processo nº TCE/009588/2022 – Interessada: ALESSANDRA CARVALHO DE
QUEIROZ
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 10/10/2022 a 20/10/2022 - DEFERIDO

Processo nº TCE/009589/2022 – Interessada: ALESSANDRA CARVALHO DE
QUEIROZ
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 01/11/2022 a 10/11/2022 - DEFERIDO

Processo nº TCE/009578/2022 – Interessada: MIRIAM LINS DE MACEDO
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 10/10/2022 a 19/10/2022 – DEFERIDO

Processo  nº  TCE/009616/2022 –  Interessada: ELISABETE  REGINA  SANTOS
CORDEIRO DE ALMEIDA
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 05/12/2022 a 22/12/2022 – DEFERIDO

Processo  nº  TCE/009706/2022  –  Interessada: LINDOLMIRAMES  FERREIRA
WROBEL
Assunto: Gozo de Licença-prêmio – 17/10/2022 a 28/10/2022 – DEFERIDO

Processo nº TCE/009203/2022 – Interessado: JOÃO CURCINO LEÃO
Assunto: Indenização de Licença-prêmio não usufruída – INDEFERIDO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2021

PROCESSO: TCE/007120/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.  140,  Inciso  II,  e  Art.  144,  da Lei  Estadual-BA nº
9.433/05.
PARECER JURÍDICO: 001307/2022.
PARTES: O Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ: 14.674.303/0001-02,  o
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, CNPJ: 32.634.420/0001-16  e
a  Empresa  AMM  TECNOLOGIA  E  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  S/A,  CNPJ:
07.192.480/0001-89.
VIGÊNCIA: 12  (doze)  meses,  Item  1:  a  começar  em 01/11/2022  e  a  terminar  em
31/10/2023 e item 2: a começar em 31/10/2022 e a terminar em 30/10/2023.
OBJETO  CONTRATUAL: Renovação  da  vigência  de  licenças  de  uso  do  software
VMware  para  computador  servidor,  incluindo  suporte  técnico,  bem  como  serviços
correlatos, pelo período de 12 (doze) meses.
OBJETO DO ADITIVO:  Efetuar a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
34/2021, reajuste dos valores em 8%, alteração da Natureza Jurídica e Denominação
Social.
VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO:  R$ 132.051,60 (cento  e trinta e  dois  mil  e
cinquenta e um reais e sessenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.126.321.4046;
ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.40.

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil